



### ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS

#### CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	25	Unidad	PELOTA DE FUNDAMENTACION - NIKO VOLEIBOL	\$ 16,890	\$ 422,250
2	4	Unidad	BALON MICRO COMPETITION 60/62	\$ 84,033	\$ 336,132
3	6	Unidad	BALON INESTABLE BOSU	\$ 208,823	\$ 1,252,938
4	12	Unidad	DOMOS PARA ARO ULA ULA	\$ 16,806	\$ 201,672
5	4	Unidad	ESCALERA COORDINACION	\$ 30,336	\$ 121,344
6	40	Unidad	PELOTA LETRAS #5	\$ 5,210	\$ 208,400
7	20	Unidad	GORROS DE PAPA (CONOS)	\$ 1,554	\$ 31,080
8	10	Unidad	VALLA SALTO GRADUABLE	\$ 15,294	\$ 152,940
9	1	Unidad	BALON VOLEIBOL	\$ 145,042	\$ 145,042
10	10	Unidad	SOPORTES PARA BRAZO	\$ 25,546	\$ 255,460
11	6	Unidad	RODILLO ABDOMINAL	\$ 30,420	\$ 182,520
12	26	Unidad	PITO 40	\$ 9,747	\$ 253,422
13	80	MTS	CUERDA DE SALTO EN NYLON 2.80MTS	\$ 6,302	\$ 504,160
14	4	Unidad	CRONOMETRO (SIN MEMORIA)	\$ 8,824	\$ 35,296
				SUBTOTAL	\$ 4,102,656
				IVA	\$ 779,505
				TOTAL	\$ 4,882,161

VALOR TOTAL: **\$4,882,161**

**Cuatro millones ochocientos ochenta y dos mil ciento sesenta y uno Pesos**

Por parte de: **LADY JOHANA ALONSO CUADROS** con NIT 1036604095

Lo anterior para efectos de causación y pago.

Medellín, 02 de agosto de 2022

Cordialmente,

**NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO**

Rector(a)

**INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS**

**811,017,766.1**

**REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE**

**No. 20**

<b>FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE</b>							
<b>No.</b>	<b>Fechas</b>				<b>Valores</b>		
	<b>Documento</b>	<b>Vence.</b>	<b>Recibido</b>	<b>Registro</b>	<b>Antes de Iva(\$)</b>	<b>IVA(\$)</b>	<b>TOTAL(\$)</b>
FES21	02/08/2022	02/08/2022	02/08/2022	02/08/2022	4,102,656	779,505	4,882,161
<b>Descripción</b>							
SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS, PAA14, PROYECTO RECREACION Y TIEMPO LIBRE * * * * *							
<b>Beneficiario</b>							
<b>NIT 0 C.C.</b>		<b>Nombre o Razón Social</b>					
1,036,604,095.4		ALONSO CUADROS LADY JOHANA					
<b>Tipo</b>	<b>Cod.Contable</b>	<b>Nombre de la Cuenta</b>	<b>NIT o C.C.</b>	<b>C. Costos</b>	<b>Débito</b>	<b>Crédito</b>	
NICSP	5501050005	Dotación Institucional De Material Y M	,036,604,095.4		4,882,161		
NICSP	2440240001	Tasa Pro Deporte Y Recreación	,036,604,095.4			53,000	
NICSP	2436080500	Compras 2.5%	,036,604,095.4			103,000	
NICSP	2436250100	Impuesto A Las Ventas Retenido Por C	,036,604,095.4			117,000	
NICSP	2401010001	Bienes Y Servicios	,036,604,095.4			4,609,161	
<b>Sumas Iguales (\$)</b>					<b>4,882,161</b>	<b>4,882,161</b>	

**JAIRO ALBERTO OSORIO SANC**

Elaboró

Revisó Contabilidad

**LADY JOHANA ALONSO CUADROS**

NIT: 1.036.604.095-4

Dirección: CR 100 B 47 A 89 CA 57

Teléfono: 3286857

MEDELLÍN Colombia



FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA

Autorización Dian Nro. 18764028989350 de 2022/05/16 . Rango FES 1 al FES 100 . Vigencia 6 meses

Página 1 de 2

<b>CLIENTE:</b>	INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS	<b>FECHA GENERACIÓN:</b>	2022/08/02 06:45:41	<b>NÚMERO:</b>	FES21
<b>NIT:</b>	811.017.766-1	<b>FECHA VENCIMIENTO:</b>		<b>FORMA DE PAGO:</b>	Contado
<b>EMAIL:</b>	tesoreriamonica.olaya@gmail.com	<b>INCOTERMS:</b>		<b>MEDIO DE PAGO:</b>	Consignación bancaria
<b>DIRECCIÓN:</b>	CALLE 54 #33 67	<b>TASA DE CAMBIO:</b>		<b>FECHA TASA DE CAMBIO:</b>	
<b>TELEFONO:</b>	2168993	<b>ORDEN DE COMPRA:</b>		<b>FECHA ORDEN DE COMPRA:</b>	
<b>CIUDAD:</b>	Medellín Colombia				

ITEM	REF	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND MED	VR UNITARIO	% DCTO	IMPUESTO	TOTAL
1	1	PELOTA DE FUNDAMENTACION GOLTY - NIKO VOLEIBOL	25,00	94	16.890,00	0,00	IVA (19%) \$80.227,50	422.250,00
2	2	BALON MICRO GOLTY COMPETITION 60/62	4,00	94	84.033,00	0,00	IVA (19%) \$63.865,08	336.132,00
3	3	BALON INESTABLE BOSU SPORTITNESS	6,00	94	208.823,00	0,00	IVA (19%) \$238.058,22	1.252.938,00
4	4	DOMOS PARA ARO ULA ULA WONDER	12,00	94	16.806,00	0,00	IVA (19%) \$38.317,68	201.672,00
5	5	ESCALERA COORDINACION WONDER	4,00	94	30.336,00	0,00	IVA (19%) \$23.055,36	121.344,00
6	6	PELOTA LETRAS #5	40,00	94	5.210,00	0,00	IVA (19%) \$39.596,00	208.400,00
7	7	GORROS DE PAPA (CONOS) WONDER	20,00	94	1.554,00	0,00	IVA (19%) \$5.905,20	31.080,00
8	8	VALLA SALTO WONDER GRADUABLE	10,00	94	15.294,00	0,00	IVA (19%) \$29.058,60	152.940,00

Número Items: 14

CUFE: 59bbe6f1af9f6fe93f92e11c352acc34ddb2fd6c19521ca2d03f06105e5007d670131e00c38e15a41c22b85ae4d07864

<b>TOTAL</b>	4.102.656,00 COP
<b>SUBTOTAL</b>	4.102.656,00 COP
<b>IMPUESTO</b> IVA	779.504,64 COP
<b>TOTAL A PAGAR</b>	4.882.160,64 COP

**VALOR EN LETRAS:**

CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA PESOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS

**OBSERVACIONES**

Fecha y hora de validación: 02/08/2022\_06:45:49

NIT: 890.930.534-0

eFactura Cadena.

**LADY JOHANA ALONSO CUADROS**

NIT: 1.036.604.095-4

Dirección: CR 100 B 47 A 89 CA 57

Teléfono: 3286857

MEDELLÍN Colombia



FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA

Autorización Dian Nro. 18764028989350 de 2022/05/16 . Rango FES 1 al FES 100 . Vigencia 6 meses

Página 2 de 2

<b>CLIENTE:</b>	INSTITUCION EDUCATIVA CARACAS	<b>FECHA GENERACIÓN:</b>	2022/08/02 06:45:41	<b>NÚMERO:</b>	FES21
<b>NIT:</b>	811.017.766-1	<b>FECHA VENCIMIENTO:</b>		<b>FORMA DE PAGO:</b>	Contado
<b>EMAIL:</b>	tesoreriamonica.olaya@gmail.com	<b>INCOTERMS:</b>		<b>MEDIO DE PAGO:</b>	Consignación bancaria
<b>DIRECCIÓN:</b>	CALLE 54 #33 67	<b>TASA DE CAMBIO:</b>		<b>FECHA TASA DE CAMBIO:</b>	
<b>TELEFONO:</b>	2168993	<b>ORDEN DE COMPRA:</b>		<b>FECHA ORDEN DE COMPRA:</b>	
<b>CIUDAD:</b>	Medellín Colombia				

ITEM	REF	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND MED	VR UNITARIO	% DCTO	IMPUESTO	TOTAL
9	9	BALON VOLEIBOL MKASA	1,00	94	145.042,00	0,00	IVA (19%) \$27.557,98	145.042,00
10	10	SOPORTES PARA BRAZO WONDER	10,00	94	25.546,00	0,00	IVA (19%) \$48.537,40	255.460,00
11	11	RODILLO ABDOMINAL WONDER	6,00	94	30.420,00	0,00	IVA (19%) \$34.678,80	182.520,00
12	12	PITO FOX 40	26,00	94	9.747,00	0,00	IVA (19%) \$48.150,18	253.422,00
13	13	CUERDA DE SALTO EN NYLON 2.80MTS	80,00	94	6.302,00	0,00	IVA (19%) \$95.790,40	504.160,00
14	14	CRONOMETRO (SIN MEMORIA)	4,00	94	8.824,00	0,00	IVA (19%) \$6.706,24	35.296,00

Número Items: 14

CUFE: 59bbe6f1af9f6fe93f92e11c352acc34ddb2fd6c19521ca2d03f06105e5007d670131e00c38e15a41c22b85ae4d07864

<b>TOTAL</b>	4.102.656,00 COP
<b>SUBTOTAL</b>	4.102.656,00 COP
<b>IMPUESTO</b> IVA	779.504,64 COP
<b>TOTAL A PAGAR</b>	4.882.160,64 COP

**VALOR EN LETRAS:**

CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA PESOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS

**OBSERVACIONES**

Fecha y hora de validación: 02/08/2022\_06:45:49

NIT: 890.930.534-0

eFactura Cadena.